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Ministerstwo Edukacji Narodowej stało się tą instytucja, która od kilkunastu lat zaskakuje nas coraz to nowymi
propozycjami i pomysłami. Część z tych pomysłów jest mniej lub bardziej kontrowersyjna. Okazuje się, że znów
przygotowuje się reformę programową… Z treścią proponowanej reformy zapoznać możemy się na stronie
www.reformaprogramowa.men.gov.pl/

 

Rada Gminy Zebrzydowice postanowiła na ostatniej sesji rady wyrazić swoją opinię w sprawie planowanej reformy
w systemie oświaty. Postanowiła również aby z tą opinią zapoznać MEN oraz parlamentarzystów z okręgu
wyborczego obejmującego powiat cieszyński.

 

Radni opowiadają się za pozostawieniem sześciolatków w przedszkolu, ponieważ uważają oni, że przeniesienie 6-cio
latków do szkól podstawowych spowoduje likwidację przedszkoli jednooddziałowych a także  pogorszy sytuację
finansową przedszkoli wielooddziałowych poprzez zwiększenie kosztów utrzymania, co spowoduje dodatkowe
obciążenie zwiększonymi opłatami rodziny dzieci objętych opieką przedszkolną (obecnie dzieci 6-letnie stanowią
znaczący procent dzieci uczęszczających do przedszkoli).

 

Radni stwierdzają także, że planowana reforma spowoduje również przepełnienie w istniejących szkołach
podstawowych, które nie będą w stanie stworzyć odpowiednich warunków organizacyjno-lokalowych, co będzie ze
szkodą zarówno dla już uczących się dzieci, a szczególnie dla planowanych tzw. miejsc edukacji przedszkolnej dla
sześciolatków. Koniecznym stanie się wprowadzenie zmianowości w pracy szkół,  zwiększy trudności w ułożeniu
właściwych relacji związanych z wiekiem pomiędzy uczniami (problemem już dzisiaj są funkcjonujące w jednym
budynku zespoły szkół: SP i Gimnazjum).
 
Co istotne Rada Gminy Zebrzydowice uważa, że kolejna na przestrzeni ostatnich 10-ciu lat "reforma" w
systemie edukacji w naszym kraju może przynieść skutki odmienne od zakładanych i spowoduje kolejne,
nikomu niepotrzebne zamieszanie. W proponowanej formie wprowadzi dezorganizację i stworzy
problemy w wypracowanym i sprawdzonym modelu organizacyjnym oświaty na terenie gminy
Zebrzydowice. 
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